MARCO AURELIO DOS SANTOS NEVES Prefeito do Município de Carapicuíba, Estado

de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

PORTARIA Nº. 653, DE 06 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) THAMIRES FIGUEIREDO DA SILVA, matrícula 53412, do cargo de ASSESSOR, lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS E CONVENIOS, do quadro de pessoal,

retroagindo seus efeitos em 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 654, DE 06 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) DOMINGOS FERREIRA DA SILVA, matrícula 53329, do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS

GERAIS, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 04 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 655, DE 06 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) EDSON DE ANDRADE PINHEIRO, matrícula 53423, do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS

GERAIS, lotado (a) na SEC. MUNIC. DO MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 656, DE 06 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) IVONETE BATISTA DA SILVA, matrícula 11189, do cargo de COZINHEIRA (O), lotado (a) na

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE

MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 657, DE 06 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) REGINALDO DUARTE DE CASTRO, matrícula 53133, do cargo de ENFERMEIRO PSF, lotado (a)

na SEC. MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 04 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 658, DE 06 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) KEILA JOSIANE SOUZA LIMA, matrícula 50741, do cargo de MEDICO, lotado (a) na SEC.

MUNIC. DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04

DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 659, DE 06 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) JAVAN RODRIGO DE JESUS OLIVEIRA, matrícula 54376, do cargo de MOTORISTA, lotado (a)

na SECR. MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 04 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 660, DE 06 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) JAQUELINE DO NASCIMENTO ACEBEDO, matrícula 43004, do cargo de PROFESSOR ADJUNTO

DE EDUCAÇÃO BÁSICA, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de

pessoal, retroagindo seus efeitos em 01 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 661, DE 06 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) CRISTIANE MARISA GOMES DO LIVRAMENTO SANTOS, matrícula 45413, do cargo de

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do

quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 662, DE 06 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR a pedido, o (a) Senhor

(a) SANDRA REGINA SALATA, matrícula 49686, do cargo de PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BASICA

I, lotado (a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, do quadro de pessoal, retroagindo seus

efeitos em 29 DE FEVEREIRO DE 2024.

PORTARIA Nº. 663, DE 06 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LARISSA ARAUJO LEITE, matrícula 54088, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE

MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 664, DE 06 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

LILIAN MAIA REIS, matrícula 54089, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECRETARIA

MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em 04 DE

MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 665, DE 06 DE MARÇO DE 2024 EXONERAR o (a) Senhor (a)

WILMA ARAUJO DOS SANTOS, matrícula 49078, do cargo de ASSESSOR, lotado(a) na SECR.

MUNIC. DE ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, do quadro de pessoal, retroagindo seus efeitos em

04 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 667, DE 06 DE MARÇO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a) KAUAN

 REIS CORREIA, portador (a) da cédula de identidade RG. 39.021.072-9 e CPF. nº. 476.935.828-

86, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão, constante da

Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE RECEITA E RENDAS,

a partir de 06 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 668, DE 06 DE MARÇO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

BEATRIZ DE SOUZA ANDRADE, portador (a) da cédula de identidade RG. 50.135.729-4 e CPF. nº.

432.101.148-54, no cargo em comissão de GESTOR DE IMPRENSA E MIDIAS DIGITAIS, referência

B, de livre provimento em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, a partir de 06 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 669, DE 06 DE MARÇO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ANTONIO RICARDO DO NASCIMENTO, portador (a) da cédula de identidade RG. 25.961.282 e CPF.

nº. 254.958.118-01, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ESPORTE E LAZER, a partir de 06 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 670, DE 06 DE MARÇO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a) GRACE

KELLEY SIMOES, portador (a) da cédula de identidade RG. 41.312.059-4 e CPF. nº. 347.880.538-

445, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em comissão, constante

da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, a partir

de 06 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 671, DE 06 DE MARÇO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a) MARIA

ALICE FERREIRA DA SILVA FERRO, portador (a) da cédula de identidade RG. 47.267.706-8 e CPF.

nº. 397.995.198-70, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

GOVERNO, a partir de 06 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 672, DE 06 DE MARÇO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

TATIANA VICENTE MARQUES SILVA, portador (a) da cédula de identidade RG. 30.880.972-5 e

CPF. nº. 323.495.168-30, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA, a partir de 06 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 673, DE 06 DE MARÇO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

TATIANA SOARES DOS SANTOS, portador (a) da cédula de identidade RG. 33.766.327-0 e CPF. nº.

217.980.748-18, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 06 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 674, DE 06 DE MARÇO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

RENATO GARCIA VIEIRA REIS, portador (a) da cédula de identidade RG. 18.870.496-6 e CPF. nº.

151.877.398-24, no cargo em comissão de ASSESSOR  ESPECIAL, referência C, de livre provimento

em comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 06 DE MARÇO DE 2024.

PORTARIA Nº. 675, DE 06 DE MARÇO DE 2024 NOMEAR o (a) Senhor (a)

ANDREA ALVES MORA, portador (a) da cédula de identidade RG. 24.187.812-3 e CPF. nº.

160.975.418-21, no cargo em comissão de ASSESSOR, referência A, de livre provimento em

comissão, constante da Lei nº 3.612, de 09 de outubro de 2019, junto à SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAUDE E MEDICINA PREVENTIVA, a partir de 06 DE MARÇO DE 2024.

Carapicuíba, 06 de março de 2024.